

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE OCTUBRE DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,354,175,286.76			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,248,990,377.70		
Caja		1,290,591,529.06	99,692,635.09	Depósitos Monetarios		13,352,014,296.71	4,438,761,971.41
Banco Central		4,849,617,537.59	1,236,768,651.67	Depósitos de Ahorro		15,561,059,174.39	3,216,283,146.21
Bancos del País		406,722.68		Depósitos a Plazo		8,138,856,152.72	4,393,447,331.33
Bancos del Exterior			1,706,121,774.54	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		149,197,418.82	18,437,579.31	Depósitos con Restricciones		139,199,033.60	9,369,271.33
Giros sobre el Exterior			3,341,438.00				
INVERSIONES	21,008,930,340.68			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,405,361,720.24		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		14,248,702,490.02	2,265,457,688.77	De Instituciones Financieras Nacionales			4,405,361,720.24
En Títulos-Valores para su Vencimiento		507,360,000.00	164,651,686.55	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,808,750,000.00	49,711,419.50	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	229,572,815.25		
Intereses pagados en compra de Valores		524,241.37		Bonos			229,572,815.25
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	28,940,842,888.46			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	127,786,481.70	37,260,423.58	90,526,058.12
Vigente		16,792,247,699.78	12,931,028,457.32				
Vencida		213,814,594.43	58,957,215.96	CUENTAS POR PAGAR	691,764,156.42	600,231,922.58	91,532,233.84
(-) Estimaciones por Valuación		770,015,947.61	285,189,131.42				
				PROVISIONES	53,142,903.26	53,142,903.26	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	364,741,526.49	295,682,207.00	69,059,319.49	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	616,555,740.28	620,198,116.22	12,019,295.51	OTRAS OBLIGACIONES	1,213,428,350.00		1,213,428,350.00
(-) Estimaciones por Valuación		15,154,381.60	507,289.85				
				CRÉDITOS DIFERIDOS	67,704,616.36	48,803,911.70	18,900,704.66
BIENES REALIZABLES	466,683,566.72	596,103,296.54	42,472,753.51	SUMA DEL PASIVO	56,037,751,420.93		
(-) Estimaciones por Valuación		162,278,168.29	9,614,315.04				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	196,988,090.52	146,750,842.18	50,237,248.34
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	31,577,998.60	31,577,998.60		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS DE CAPITAL	1,826,195,677.72	1,826,195,677.72	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	575,929,041.02	979,817,107.08		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Depreciaciones Acumuladas		403,888,066.06		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(133,508,505.25)	(133,508,505.25)	
CARGOS DIFERIDOS	202,848,395.59	263,296,725.02		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	1,033,817,769.75	1,033,817,769.75	
(-) Amortizaciones Acumuladas		60,448,329.43		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,547,992,227.48		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	61,782,731,738.93			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	61,782,731,738.93		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 8,251,885,531.22

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,634,652,816.99
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 16,821,437,692.26
MÁRGENES POR GIRAR 5,853,006,139.61
ADMINISTRACIONES AJENAS 570,828,116.04
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,862,856,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,566,856,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,296,000,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,341,809,140.33
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,115,071,963.92

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.82857 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Octubre de 2022

Guatemala, 02 de Noviembre de 2022


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt